

# Åland

4 dagar, 24-27/6 2025



*Mitt i skärgårdshavet hittar vi ö-riket Åland, som med sina över 6500 öar och skär bildar ett av världens största arkipelag. Detta speciella, självstyrda, svenskspråkiga landskap bjuder på många sköna upplevelser. Avstånden är korta mellan de 16 kommunerna, där sevärheter, orörd natur, frisk luft och lugnet väntar på oss.*

## DAG 1 HEMORTEN - GRISSEHAMN - MARIEHAMN

Vår resa går först upp till Stockholm, med en paus på vägen vid Stavsjö. Norr om huvudstaden tar vi oss vidare genom Roslagen till Väddö och Grisslehamn. Härifrån avgår färjan klockan 15 och under den 2 timmar långa sjöresan avnjuter vi Buffé läckerheter. Från Eckerö når vi fasta Åland via vackra Marsundet och snart även Mariehamn. I stadens centrum väntar hotell Pommern med trevliga rum. Resten av kvällen är fri att koppla av, kanske ta en första promenad på stan' eller i fribåtshamnen.

## DAG 2 & 3 MARIEHAMN MED UTFLYKTER

På Åland är avstånden korta mellan besöksmålen och vi hinner utforska landskapet ordentligt. Bland annat står följande platser i programmet:

Vi börjar med **MARIEHAMN**, Ålands enda stad. Den grundades 1861 och fick namnet efter tsar Alexander II:s gemål Maria. Staden ligger vackert på ett smalt näs, där den kilometerlånga Esplanaden förbinder Väster- och Österhamnen med varandra. Mellan dessa ligger breda, raka gator som bitvis ännu kantas av äldre träbebyggelse. Vi passerar bland andra stadens kännetecken, den fyrmastade barken Pommern,

det kända Sjöfartsmuseet; Självstyrelsegården, Stadshuset, kyrkan, kulturhuset Alandica och det vackra Ålands museum. Vi beundrar utsikten från Badhusberget och gör ett stopp vid vackra Sjökvarteret, där det nu byggs träbåtar efter gamla Ålandsskutor som modell. En avstickare till Mariehamns ytterområden ger oss en första skymt av den fina skärgården. Efter rundturen blir det ledighet och möjlighet till fika eller lunch på egen hand innan det är dags för en eftermiddags-utflykt.

**SJÖFARTSMUSEUM**, vid intresse besöker vi det mycket intressanta Sjöfartsmuseet och det intill liggande 4-mast fartyget Pommern. Inträde tillkommer.

**GETABERGEN** ligger i den nordligaste delen av det åländska fastlandet och utgör ett skydd mot det stormiga Norrahavet. Området var det första som reste sig ur havet efter istiden och här bosatte sig senare de första ålänningarna. Från klipporna bjuds vi på storslagna vyer över omgivningarna.

**Reinholds**



Reinholds Buss AB  
Kornsgatan 3  
571 38 NÄSSJÖ

tel. 0380-58 10 00

info@reinholds.nu  
www.reinholds.nu

**SUNDS** socken kan stoltsera med Ålands enda borg - Kastelholms slott, som reser sig stolt över det gröna landskapet. Här satt Erik XIV en tid fängslad. Vi besöker inte slottet inuti. Som närmaste granne hittar vi friluftsmuseet Jan Karlsgården, vackert beläget ovanför en havsvik. Denna typiska åländska lantgård består av 20 olika byggnader, dit flyttade från olika delar av öriket. Ett stenkast härifrån ligger Smakbyn, en spännande restauranganläggning skapad av den kände kocken Mikael Björklund 2012. I denna intressanta miljö äter vi middag under den andra kvällen.

**BOMARSSUNDS** fästningsområde. Med start 1832 uppförde ryssarna under 25 års tid en kolossal anläggning, vars storlek är svårt att föreställa sig. Idag möts vi endast av ruiner, efter att franska och engelska trupper förstörde detta mäktiga byggnadsverk. Från skansen Notvikstornet bjuds vi på en fin utsikt över norra havet och skärgården.

**VÅRDÖ**, skärgårdskommunen med drygt 400 invånare, var en viktig led i den berömda

**Pris: 7 650 kr/person i dubbelrum**

Anmälan öppnar 3 mars och sista dag att anmäla sig är 6 maj. Först till kvarn gäller. Meddela specialkost och eventuella allergier vid anmälan!

**Bokning görs med följande länk: [www.reinholds.nu/rpg](http://www.reinholds.nu/rpg)**

Vid frågor, kontakta Anna-Lena på [annalena@reinholds.nu](mailto:annalena@reinholds.nu) eller 0380-58 10 00.



*Teknisk arrangör Reinholds Buss AB. Vi har ställt lagstadgad resegaranti till kammarkollegiet.*

#### Avresa

07:00 Nässjö, Reinholds Buss, Korngatan 3 (inhägnad parkering)

07:45 Jönköping, Ansgari kyrkan, Huskvarnavägen 60

Tänk på att ta med legitimation: ID-kort eller pass

#### I priset ingår:

Bussresa, färja Grisslehamn - Eckerö t/r, 2 x Buffé Bornholm ombord, logi 3 nätter i 2-bäddsrum på Hotell Pommern med frukost, 1 middag på hotellet, 1 middag i Smakbyn,, 1 smörgåslunch, alla utflykterna enligt program, reseledare.

Tillkommer: tillägg för enkelrum 2 850 kr, måltidsdryck och eventuellt inträde till Sjöfarstmuseum.

Guide på resan är Ami Orlow - En guide med stor erfarenhet av Åland.

*Tips! Utökat reseförsäkring i din hemförsäkring ger dig avbeställningsskydd med mera. Kolla att du har den, gäller på alla resor du gör under året.*

**Reinholds**



Reinholds Buss AB  
Korngatan 3  
571 38 NÄSSJÖ

tel. 0380-58 10 00

[info@reinholds.nu](mailto:info@reinholds.nu)  
[www.reinholds.nu](http://www.reinholds.nu)